(D) THE FORM OF THE ANNULLING OF THE MARRIAGE OF HENRY AND CATHERINE.

"Plene et evidenter invenimus et comperimus prædictum matrimonium inter præfatos illustrissimum et potentissimum principem et dominum nostrum Henricum octavum, ac serenissimam dominam Catherinam, ut præmittitur, contractum et consummatum, nullum et invalidum omnino fuisse et esse, ac divino jure prohibente contractum et consummatum fuisse: idcirco nos Thomas Archiepiscopus, Primas et Legatus antedictus, Christi nomine primitus invocato, et solum Deum præ oculis nostris habentes, pro nullitate et invaliditate dicti matrimonii pronunciamus decernimus et declaramus, ipsumque prætensum matrimonium fuisse et esse nullum et invalidum et divino jure prohibente contractum et consummatum, nulliusque valoris aut

momenti esse, sed viribus et firmitate iuris caruisse et carere, præfatoque illustrissimo domino Henrico octavo et serenissimæ dominæ Catharinæ non licere in eodem prætenso matrimonio permanere etiam pronunciamus decernimus et declaramus, ipsosque potentissimum principem Henricum octavum ac serenissimam dominam Catherinam, quatenus de facto et non de jure dictum prætensum matrimonium ad invicem contraxerunt et consummarunt, ab invicem separamus et divorciamus atque sic divorciatos et separatos, necnon ab omni vinculo matrimoniali respectu dicti prætensi matrimonii liberos et immunes fuisse et esse pronunciamus decernimus et declaramus, per hanc nostram sententiam definitivam in his scriptis. In quorum testimonium, etc.

(E) THE POPE'S BULL DECLARING THE VALIDITY OF THE MARRIAGE.

Matrimonium intra prædictos Catherinam et Henricum Angliæ reges contractum et inde secuta quæcunque fuisse et esse validum et canonicum, validaque et canonica, suosque debitos debuisse et de-

bere sortiri affectus, prolemque exinde susceptam et suscipiendam fuisse et fore legitimam, et præfatum Henricum Angliæ regem teneri et obligatum fuisse et fore ad cohabitandum cum dictâ Catherinâ Regina ejus legitimâ conjuge, illamque maritali affectione et regio honore tractandum, et eundem Henricum Angliæ regem ad præmissa omnia et singula cum affectu adimplendum, condemnandum, omnibusque juris remediis cogendum et compellendum fore prout condemnamus cogimus et compellimus: molestatisnesque et denegationes per eundem Henricum regem eidem Catherinæ super invaliditate ac federe dicti matrimonii quomodolibet factas et præstitas fuisse et esse illicitas et injustas, et eidem Henrico Regi super illis ac invaliditate matrimonii hujus modi perpetuum silentium imponendum fore imponimus, eundemque Henricum Angliæ regem in expensis in hujusmodi causâ pro parte dictæ Catherinæ reginæ coram nobis, et dictis omnibus legitimè factis condemnandum fore et condemnamus quarum expensarum taxationem nobis in posterum reservamus.—Pocock's *Records of Reformation*, ii. 532.